UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De xerse. cap. iiiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia Libri

omnes indicassent fortiorē omnis ibo esse veritatem, dixit rex ad zorobabel: ut peteret ab eo quod vellat. Et postulauit zorobabel fieri templi reedificationē: et vasa domini remitti in hieroslm. Et gauisus est rex Ha idipm meminit sevo nisse. Et sc̄p̄t̄ p̄ncipib̄ suis p̄ ep̄lam trans flumē: ut nullaten⁹ impediri ēt iudeos, sed de sumptib⁹ regis iuuaret eos dātes eis p̄ singulos dies hostias, similam, vinū et sal: ut offereat ea dō celī: et orēt, p̄ vita regis et filiorū e⁹. Et addidit. Qui hāc mutauerit iussionē tollat lignū de domo e⁹, et nfigat in eo, dom⁹ at e⁹ publiceret. Ego darius statui decretū quod stu diose ipsleri volo. Re misit qz darius vasa De eodē etiā biero, dñi p̄ manū zoroba bel. Qui reditū facies in qdaz ep̄la dīc. Qd̄ cū maximū et pulcer p̄ chaldeā p̄ tribulib⁹ rimū p̄ gregāsset ex suis regi mādata pa ericū, vnavice ascēs tefecit, et ascēdēt̄ cuz dit cū paucis, i rūmu eo mīli bierosolymā lū ut oēs cōspiceret et cepit flere. Et cuz quereret cur fleret, cū potius esset illi gaude dū sūg tāto exercitu, r̄ndit Iō fleo: qd̄ null' istoꝝ durabit viuēs post, c. annos: sed erunt oēs puluis et cinis, Igitur anno sc̄o darij mēse, viij, instabāt operi et cōpleteuit illō āno, viij, darij, q̄ erat, xlvi, regni ps̄az, fīm qd̄ dictū est in euāgelio, xl, et, vi, annis edificatiū est templū hoc, i.e. p̄ma licentia quā dedit cyrus redeudi et reedifi cādi templū vsq; ad, viij Hoc dixerūt iudei ānū darij quo p̄sum qn dñs dīcīt. Sol matū est tot ānī si uite ulte templū h, et ite rūt. Et mortu⁹ est ag geus et sepult⁹ iuxta sa cerdotū monumēta. Lōuenērūt aut̄ filii isrl ad dedicationē templi: et dedicauēt illō meno se, xij, q̄ apud latinos martr⁹ dī, xiiij, die mē sis. Et hec est sc̄da templi dedicatio, yermalis. Et celebrauerūt filii isrl p̄hase fīm legē dñi. De arca p̄o quō vel qn̄ repererūt eā incertū est. H̄z si vez est qd̄ epiphant⁹ dī, eam vsq; ad iudicij diem nō esse egressurā de latibulo petre, certū est, q̄ hebrei instar p̄oris edifica uerūt alterā. Ha inter manubias: q̄s tulerūt romani de iudea legūtūr translata arca dñi cādelabruꝝ et mēsa. Et moru⁹ ē zacharias i Tres legūt̄ templi de senectute bōa, et sepul dicatōes, vna facta tus iuxta aggeū. Por a salomōe post con

ro dari⁹ cū discessisset firmatiōez tēpli ab eo egyptus mortu eo facti. Et hec ēf us est.

habes in libro regū anno, xj, regni salomōis. Sc̄da legis bīcha ta in vere sub dariō zorobabel auctore. De tertia legis q̄ facta fuerit p̄ iudā machabē: q̄ deuterō antiocho epiphane dedicauit tē plū adeo immūdatū et de solatū ab eo vi et am frutices in eo pullulasse dicant. Et dīc finisse enceniatū, xx, die decembrib⁹. Hec dedi catio stetit in posterium: de qua dī in euāgelio. Facta sunt encenia in bierosolymis et hyems erat.

Incidentia.

Rome post exactos reges p̄mū ſuilea bruto esse ceperūt, et vix v̄sq; ad qnūdecimū lapidē roma tenebat ipū Inde tribuniple Miliaria eminissib⁹ et dictatores et rūr p̄dū distinguiunt̄. sum ſuiles républicā nō plū tūc p̄debat reuerūt, v̄sq; ad iuliuꝝ romanū imperiū cesarē. Pitagoras mor tuus ē. Rome popu lus a patrib⁹ facta seditione discessit.

De perse.

Capitulum, III.

Ost dariū ter p̄ us ei⁹ successū ei in regnū, q̄ par terne volūtāt̄ honorādo deūbe res apparuit. Eo tpe p̄nceps fuit sacerdotū, elachim siue ioachim filius iſtu, et erat in dea cura rex gerendā penes sacerdotes, q̄ prius sub regib⁹ iudicib⁹ fuerat. Recepit̄ keres egyptuz que a patre discesserat̄ gre Non determinat̄ ciā vastauit. De cui⁹ quāto tpe regnauit fortitudine mīla refert rit̄ xerxes, grecorū historia Sub hoc dī iosephus esdrā venisse in iudeā: s̄ sub artarxe tpe dī seipm̄ venisse. Post te sem regnauit archabamus mensib⁹ septem.

Incidentia.

Eo tempore natus ē socrates. Lapisba bens formam caprinam in egeum mare de celo cecidit.

De artarxe et esdra.

Capl. V.

Ost hec ar p̄ manus dictus est regnū periaz obtinuit. Eo tpe esdras aaronita